
UCHWAŁA NR XXVIII/215/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 1 czerwca 2017 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, 1920, 
1948, 2255 oraz z 2017 r. poz. 191), po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Żarskiego, Rada Gminy Żary uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się przebieg dróg gminnych, określonych w ust. 1 na mapie stanowiącej załącznik graficzny Nr 2, 
Nr 2a, Nr 2b do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: CE753E05-2FA6-43A3-90BC-32EE41F023E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/215/17

Rady Gminy Żary

z dnia 1 czerwca 2017 r.

Wykaz dróg Gminy Żary zaliczanych do kategorii dróg gminnych

Lp. Nazwa drogi Numer działki, obręb Długość (m)
1. Mirostowice Dolne 135, obręb 0015 Mirostowice Dolne 181
2. Stawnik 143/1, obręb 0022 Stawnik 1740
3. Stawnik 26, obręb 0022 Stawnik 270
4. Stawnik 30, obręb 0022 Stawnik 128
5. Mirostowice Górne 254, obręb 0016 Mirostowice Górne 370
6. Mirostowice Górne 592, obręb 0016 Mirostowice Górne 346
7. Mirostowice Górne 542, obręb 0016 Mirostowice Górne 143
8. Mirostowice Górne 675, obręb 0016 Mirostowice Górne 634

Id: CE753E05-2FA6-43A3-90BC-32EE41F023E6. Podpisany Strona 1



Id: CE753E05-2FA6-43A3-90BC-32EE41F023E6. Podpisany Strona 2



Id: CE753E05-2FA6-43A3-90BC-32EE41F023E6. Podpisany Strona 3



Id: CE753E05-2FA6-43A3-90BC-32EE41F023E6. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy Żary

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.

1440, 1920, 1948, 2255 oraz z 2017 r. poz. 191) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym

nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom.

Drogi wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, a których przebieg pokazano na załącznikach 2,

2a i 2b spełniają wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie przepisie prawa tj.:

1)  mają znaczenie lokalne

2)  stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych

3)  nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych.

Przedmiotowe drogi stanowią własność Gminy Żary.

Mając na uwadze Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic

kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1744) zachodzi konieczność zaliczenia dróg

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały do kategorii dróg gminnych w celu pozostawienia

przejazdów jako kategorii D, a nie F.

Id: CE753E05-2FA6-43A3-90BC-32EE41F023E6. Podpisany Strona 1




